[image: ]                                                                                                                 [image: BRASÃO]
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO ORGANIZADORA TESTE SELETIVO
Rua Rio Grande do Sul, 2705–Vista Alegre - fone – 0XX 69.3481-1440 – CNPJ 23109604/0001-76

AVISO
EDITAL Nº 001/2025-SEMSAU/SEMED/SEMAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

PERÍODO DAS INSCRIÇÕES: de 22 a 24 de abril de 2025.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE, Estado de Rondônia, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL, torna público aos interessados que estará realizando teste seletivo simplificado visando à contratação emergencial e temporária de profissionais de Saúde – Técnico de Enfermagem; Assistente Social; Médico Psiquiatra; Médico Pediatra; Auxiliar Cuidador; Educador Social; Nutricionista; e Professor de Matemática por determinado de 12 meses, conforme a seguir:

	Função
	Escolaridade/
Requisitos
	Vagas
Imediata
	Carga horária semanal
	Lotação
	Remuneração

	Técnico Enfermagem
	Conclusão do Curso de Técnico em Enfermagem e registro no Conselho de classe – COREN
	06
	36h
	Atenção Primária e Ambulatório Especializado (Urbana)
	Vencimento:
R$ 1.518,00
Grat. Técnica:
R$ 443,00
Aux. Saúde: R$ 50,00

TOTAL BRUTO R$ 2.011,00

	Técnico Enfermagem
	Conclusão do Curso de Técnico em Enfermagem e registro no Conselho de classe – COREN + capacitação em sala de vacina
	01
	36h
	Sala de Vacina
	Vencimento:
R$ 1.518,00
Grat. Técnica:
R$ 443,00
Aux. Saúde: R$ 50,00

TOTAL BRUTO R$ 2.011,00

	Técnico Enfermagem
	Conclusão do Curso de Técnico em Enfermagem e registro no Conselho de classe – COREN
	01
	36h
	Posto de Saúde Boa Vista Pacarana (Zona Rural)
	Vencimento:
R$ 1.518,00
Grat. Técnica:
R$ 443,00
Aux. Saúde: R$ 50,00

TOTAL BRUTO R$ 2.011,00

	Técnico Enfermagem
	Conclusão do Curso de Técnico em Enfermagem e registro no Conselho de classe – COREN
	01
	36h
	Posto de Saúde 14 de Abril (Zona Rural)
	Vencimento:
R$ 1.518,00
Grat. Técnica:
R$ 443,00
Aux. Saúde: R$ 50,00

TOTAL BRUTO R$ 2.011,00

	Técnico Enfermagem
	Conclusão do Curso de Técnico em Enfermagem e registro no Conselho de classe – COREN
	01
	36h
	Posto de Saúde Novo Paraíso
(Zona Rural)
	Vencimento:
R$ 1.518,00
Grat. Técnica:
R$ 443,00
Aux. Saúde: R$ 50,00

TOTAL BRUTO R$ 2.011,00

	Técnico Enfermagem
	Conclusão do Curso de Técnico em Enfermagem e registro no Conselho de classe – COREN
	01
	36h
	Posto de Saúde Nuar Nova Esperança
(Zona Rural)
	Vencimento:
R$ 1.518,00
Grat. Técnica:
R$ 443,00
Aux. Saúde: R$ 50,00

TOTAL BRUTO R$ 2.011,00

	Assistente Social
	Diploma de Conclusão do Curso de Graduação em Serviço Social + Registro no Conselho de Classe
	03
	36h
	Zona Urbana (SEMSAU/
SEMAS/SEMED)
	Vencimento: R$ 2.032,08
Grat. Técnica : R$ 686,40
Aux. Saúde: 50,00

TOTAL BRUTO R$ 2.768,48

	Auxiliar de Cuidador
	Diploma de Conclusão do Ensino Médio
	03
	36h
	Instituição de Acolhimento para Crianças e Adolescentes José Mesquita de Carvalho
	Vencimento: R$ 1.518,00
Aux. Saúde: 50,00

TOTAL R$ 1.568,00

	Educador Social
	Diploma de Conclusão do Ensino Médio
	02
	36h
	CREAS/ CRAS
	Vencimento: R$ 1.518,00
Aux. Saúde: 50,00

TOTAL R$ 1.568,00

	Nutricionista
	Diploma de Conclusão do Curso de Graduação em Nutrição + Registro no Conselho de Classe
	01
	36
	Zona Urbana (SEMSAU/
SEMAS/SEMED)
	Vencimento: R$ 2.032,08
Grat. Técnica : R$ 686,40
Aux. Saúde: 50,00

TOTAL BRUTO R$ 2.768,48

	Professor de Matemática
	Diploma de Conclusão de Curso Superior de Licenciatura Plena em Matemática

	01
	30h
	EMIEF TANCREDO DE ALMEIDA NEVES
(Zona Rural -Distrito do Pacarana)
	Vencimento: R$ 3.435,42
Grat.  Dif. Acesso R$ 242,00
Regência R$ 225,00
Aux. Saúde: 50,00

TOTAL BRUTO R$ 3.952,42

	Médico Pediatra
	Conclusão do Curso de Graduação em Medicina e registro no órgão de classe competente (CRM) e, título de especialista em pediatria (Residencia)
	01
	24h
	Hospital Municipal
	Vencimento: R$ 3.641,56
Gratificação Técnica: 4.000,00
Auxilio Saúde: R$ 50,00
TOTAL BRUTO R$ 7.691,56

	Médico Psiquiatra
	Conclusão do Curso de Graduação em Medicina e registro no órgão de classe competente (CRM) e, título de especialista em psiquiatria.
	01
	24h
	CAPS
	Vencimento: R$ 3.641,56
Grat. CAPS: R$ 3.000,00
Gratificação Técnica: 4.000,00
Auxilio Saúde: R$ 50,00
TOTAL BRUTO R$ 10.691,56

	Outras vagas que vierem surgir durante a vigência do teste seletivo

	Obs.: Os profissionais de enfermagem serão cadastrados na base do ministério em sistema disponibilizado por este, para que o MS realize o repasse da complementação do piso da enfermagem.

	Obs.: Os profissionais que trabalham em ambientes insalubres receberão conforme laudo de insalubridade emitido pela prefeitura.

As Inscrições deverão ser realizadas online, o candidato deverá preencher os formulários disponibilizados juntar as cópias em PDF das documentações obrigatórias especificadas neste Edital e encaminhar através do portal disponibilizado para inscrição no site da prefeitura de Espigão D’Oeste RO: https://www.espigaodooeste.ro.gov.br, no período do dia 22 a 24 de abril de 2025, as inscrições recebidas fora do prazo estipulado não serão validadas.

O edital com todas as informações encontra-se disponível gratuitamente no sítio virtual do Município de Espigão do Oeste (https://espigaodooeste.ro.gov.br) e no Diário Oficial do Cinde Rondônia ( http://dom.ro.gov.br/).

Espigão D’Oeste, 16 de abril de 2025.
Edvanil Geraldo dos Santos
Presidente da Comissão Organizadora do Teste Seletivo/SEMSAU
image1.emf

image2.png